



MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 11/2019

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 26/2019

Ao(s) **QUINZE DIAS do mês de MARÇO de 2019**, nos termos das leis 8.666/93, 10.520/2002, dos Decretos 3.555/2000, 7.892/2013, Decretos Municipais nº 057/2007, 125/2013, das demais normas legais aplicáveis, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Frederico Westphalen/RS, localizada na Rua José Cañellas, nº 258, Bairro Centro, CEP 98.400-000, são registrados os preços com a(s) empresa(s) abaixo identificada(s), referente ao Pregão Presencial/SRP Nº 26/2019, registro de preços para futura aquisição de materiais de construção destinados a gestão, operacionalização das ações do Programa Municipal Morar Melhor, instituído pela Lei Municipal nº 4.560 de 18/10/2018. A entrega dos produtos/materiais deverá ser realizada de forma parcelada, nos quantitativos solicitados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação. Após a solicitação e pedido formalizado, a contratada terá o prazo de até 10 (dez) dias para realizar a efetiva entrega dos produtos/materiais. A entrega deverá ser realizada nos locais indicados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, juntamente com a nota fiscal. O recebimento dos produtos será efetuado pela Sra. Carla Veronese Zandoná ou por servidor devidamente designado para esta função. As demais condições a serem observadas estão estipuladas no Contrato Administrativo. A presente Ata de Registro de Preço terá a vigência de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura e terá seu extrato publicado no site: <http://www.fredericowestphalen-rs.com.br/>. A empresa vencedora garante que cumprirá com as exigências contidas no Edital do Pregão Presencial/SRP nº 26/2019 e seus anexos.

FORNECEDOR REGISTRADO:

Empresa: ZANCO MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - 2918						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	300,00	UN	Folha de Fibrocimento 2,44m 6mm.	Imbralit	50,00000	15.000,00
6	100,00	UN	Telha Fibrocimento Cumeeira 6mm.	Imbralit	32,80000	3.280,00
10	100,00	L	Aditivo de Argamassa para Assentamento e Reboco Convencional (1 litro).	Edil	5,94000	594,00
11	60,00	UN	Ferro 4.2mm barra de 12m.	Arcelor	7,60000	456,00
12	100,00	UN	Ferro 6.3mm barra de 12 m.	Imbralit	16,40000	1.640,00
13	200,00	RL	Ferro queimado 16mm rolo de 10 m.	Imbralit	11,94000	2.388,00
14	40,00	UN	Caixa Sifonada 100x100x50mm com grelha (Ralo).	Herck	10,89000	435,60
15	40,00	UN	Engate Flexível 50cm Plástico PVC.	Astra	6,20000	248,00
16	30,00	UN	Cola Adesiva Plástica Incolor para PVC, frasco com pincel 175 gramas (Cola de Cano de PVC).	Krona	14,80000	444,00
17	50,00	UN	Fita veda rosca 10m.	Poly	2,74000	137,00
18	20,00	UN	Haste Plástico para chuveiro 40 cm branca.	Cipla	11,75000	235,00
19	40,00	UN	Chuveiro elétrico (220V) Potencia de no mínimo6.800	Zagonel	44,50000	1.780,00





MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

			W com 4 Temperaturas.			
20	50,00	UN	Registro Esfera Soldável VS 25mm na cor marrom.	Viqua	7,80000	390,00
21	50,00	UN	Te Esgoto 100mm Redução pra 50mm.	Krona	10,45000	522,50
22	50,00	BRR	Tubo Esgoto 40mm barra de 6m.	Pietrobon	19,80000	990,00
23	50,00	BRR	Tubo Esgoto 50mm barra de 6m.	pietrobon	35,00000	1.750,00
24	4,00	RL	Lona Plástica Preta 150 micras, 6m x 600m.	Lonas	774,00000	3.096,00
29	50,00	PAC	Prego de ferro 19x39, pacote com 1kg, com uma cabeça.	Arcelor	10,89000	544,50
30	50,00	PAC	Prego de ferro 17x27 pacote com 1kg, com uma cabeça.	Arcelor	10,89000	544,50
32	40,00	UN	Janela Basculante 0,40cmx0,60cm de ferro.	Met. Max	49,50000	1.980,00
33	70,00	UN	Janela Veneziana em Aço 1,20x1,20 sem grade e sem folha para vidro.	Met. Max	346,00000	24.220,00
37	20,00	UN	Fio de cobre 6mm preto, rolo de 100 metros.	Premiun	257,40000	5.148,00
38	20,00	UN	Fio de cobre 6mm verde, rolo de 100 metros.	Premiun	257,40000	5.148,00
39	30,00	UN	Lâmpada econômica de 25 w-branca.	Empalux	14,85000	445,50
40	50,00	UN	Joelho PVC esgoto 100mm.	Krona	5,80000	290,00
41	40,00	UN	Lavatório com coluna branca de lática com parafusos com válvula.	Deca	128,70000	5.148,00
42	50,00	UN	Luva soldável 25mm.	Krona	0,87000	43,50
43	30,00	UN	Redução de esgoto 40x50mm.	Krona	2,72000	81,60
44	50,00	UN	Te soldável 25mm.	Krona	1,33000	66,50
45	50,00	UN	Torneira de jardim em plástico com bico- na, cor preta.	erck	3,46000	173,00
51	40,00	UN	Porta de metal 100 % laminada 2,10mx85cm com fechadura (direita e esquerda).	Mat Max	311,80000	12.472,00
52	30,00	UN	Porta de madeira interna pinus de 0,80x2,10m com fechaduracom abertura para a direita e esquerda.	Paludo	220,00000	6.600,00
53	150,00	M3	Brita Nº01.	Paviter	81,30000	12.195,00
54	15,00	UN	Fio paralelo branco 2 mm x 2,5mm, rolo com 100m.	Premiun	170,00000	2.550,00
55	40,00	UN	Bacia Convencional Branca com parafusos e Spude.	Deca	118,80000	4.752,00
56	40,00	UN	Caixa de descarga de 6L completa(com cano).	Cipla	42,50000	1.700,00
57	60,00	UN	Joelho Soldável 25mm.	Krona	0,95000	57,00
58	50,00	BRR	Tubo esgoto 100mm, barra de 06 metros.	pietrobon	54,40000	2.720,00
59	60,00	BRR	Tubo soldável 25mm, barra de 06metros.	Pietrobon	15,80000	948,00



FREDERICO
WESTPHALEN
JUNTOS PODEMOS MAIS



MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

60	10,00	UN	Caixa d' água 500L.	Bakof	222,90000	2.229,00
61	200,00	UN	Treliça de ferro com 08mmx12m.	Arcelor	63,70000	12.740,00
62	3.000,00	M	Mangueira Pead20mm(azul).	Laje Agua	4,35000	13.050,00
63	100,00	UN	Caixas de passagem de embutir em PVC 4x2 plástica.	Real	0,79000	79,00
64	80,00	UN	Plafon bivolt branco, E27.	Plafonier	5,88000	470,40
65	100,00	UN	Interruptor simples 1P mais T, com tampa plástica, branco.	Iriel	10,34000	1.034,00
66	50,00	UN	Interruptor simples 1T, com tampa plástica, branco.	Iriel	7,90000	395,00
68	50,00	UN	Fita Isolante preta com 10 m.	Fame	3,80000	190,00
69	10,00	UN	Adaptador Soldável com flange de entrada 25mm.	Krona	9,70000	97,00
70	10,00	UN	Adaptador Soldável com flange de saída 25mm.	Krona	9,90000	99,00
72	10,00	UN	União Compressão para PEAD 20mm.	Laje agua	11,44000	114,40
Total dos Produtos						151.711,00


OSMAR ANDRÉ ZANCO
ZANCO MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA


JOSÉ ALBERTO PANOSSO
PREFEITO MUNICIPAL

